[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ                           МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПРИКАЗ

«31»  декабря  2010  года                                                                             №790

Об  утверждении плана мероприятий

по подготовке выпускников

общеобразовательных учреждений

Корочанского района к государственной

(итоговой) аттестации   в 2010 – 2011  учебном  году
В  целях качественной подготовки выпускников общеобразовательных учреждений к государственной (итоговой) аттестации в 2010 – 2011 учебном году     п р и к а з ы в а ю:
1. Утвердить план мероприятий по подготовке выпускников общеобразовательных учреждений Корочанского района к государственной (итоговой) аттестации в 2010 – 2011 учебном  году   (приложение).
2.  Направить  план мероприятий в общеобразовательные учреждения района.

3. Руководителям общеобразовательных учреждений:

3.1. Обеспечить исполнение плана мероприятий, разработать аналогичный план подготовки  школьников к ЕГЭ;

3.2.Организовать внутришкольный контроль за деятельностью педагогических работников учреждения по подготовке выпускников школы к государственной (итоговой) аттестации;
3.3.Представлять еженедельно, начиная с 24 января 2011 года, в центр методики и оценки качества образования управления образования администрации района отчёт о ходе  подготовки выпускников к ЕГЭ.

 4. Контроль за исполнением настоящего  приказа возложить на Золотову Л.В., заведующую центром методики и оценки качества образования.
И.о. начальника управления образования

администрации  муниципального района

«Корочанский район»                                                                 Г.Крештель
Приложение
к приказу управления образования администрации Корочанского района
                                                                                                                 №790 от «31» декабря 2010 года
План мероприятий
по подготовке выпускников общеобразовательных учреждений

Корочанского района к государственной (итоговой) аттестации
 в 2010 – 2011  учебном  году
	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки реализации
	Ответственные

	Организационная работа

	1.
	Подведение итогов государственной (итоговой) аттестации выпускников 9,11 классов в 2009-2010 учебном году
	Сентябрь

2010 года
	Золотова Л.В.

	2.
	Доведение до общеобразовательных учреждений, исполнителей и участников государственной итоговой аттестации нормативных и распорядительных документов по организации и проведению государственной итоговой аттестации
	В течение учебного года
	 Золотова Л.В.

	3.
	Инструктивно-методические совещания с заместителями директоров по УВР по вопросам организации и проведения ЕГЭ в 2010-2011 учебном году
	 В течение учебного года
	Золотова Л.В.

	4.
	Изучение состояния готовности образовательных учреждений к проведению ГИА и ЕГЭ в 2010-2011 учебном году
	В течение  учебного года
	Цуц Н.В.

	5.
	Корректировка баз данных выпускников образовательных учреждений 2010-2011 учебного года
	Весь период
	 Цуц Н.В.,
Платонова М.И.,

Директора ОУ

	6.
	Проведение тестирования в форме и по материалам ЕГЭ учителей – предметников, работающих в 11 классах
	Октябрь
	Золотова Л.В.,
методисты

	7.

	Проведение репетиционных испытаний выпускников образовательных учреждений района  в форме и по материалам ЕГЭ по следующим предметам:
	Ноябрь   – апрель
	 Цуц Н.В.,
Литвинова В.А.

	Русский язык
	Декабрь
	 Цуц Н.В.,

Литвинова В.А.

	Математика
	Январь

	Обществознание
	Февраль

	Физика
	Март

	Биология,  история
	Апрель

	8.
	Анализ результатов государственной итоговой аттестации
	Июнь-июль

2011 года
	 Цуц Н.В.,

Литвинова В.А.

	Организационно – методическая работа в общеобразовательных учреждениях

	1.
	Организация научно-методической работы по вопросам подготовки к государственной итоговой аттестации в 2010-2011 учебном году
	Сентябрь
	Заместители директоров школ  по УВР

	2.
	Изучение нормативно-правовой базы проведения государственной итоговой аттестации

- на совещаниях при директоре;

- на инструктивно – методических совещаниях при завучах

- на классных часах, родительских собраниях выпускников 9,11 классов
	Октябрь-май
	 Администрация ОУ,  классные руководители

	3.
	Организация внутришкольного контроля за подготовкой к государственной (итоговой) аттестации
	В течение всего периода
	 Администрация ОУ

	Работа с педагогическим коллективом

	1.
	Совещания при директоре школы по вопросам подготовки и проведения государственной (итоговой) аттестации
	Ежемесячно
	Администрация ОУ

	2.
	Проведение педагогических советов по проблемам качественной подготовки выпускников 9,11 классов к  государственной (итоговой)  аттестации
	Октябрь, декабрь, март, май
	Администрация ОУ

	3.

	Заседания школьных МО по подготовке учащихся к итоговой аттестации, проблемам профориентации и правильного выбора предметов для сдачи экзаменов в период государственной (итоговой) аттестации
	1 раз в четверть
	Руководители школьных МО

	4.

	Контроль за подготовкой учащихся к ГИА и ЕГЭ, мониторинг и анализ качества образования выпускников
	Еженедельно
	Заместитель директора по УВР

	Работа с учащимися

	1.
	Индивидуальное консультирование выпускников по подготовке к итоговой аттестации
	В течение учебного года
	Учителя – предметники

	2.
	Организация и проведение репетиционных испытаний с целью овладения учащимися методикой выполнения тестов образцов ЕГЭ
	В течение учебного года
	Заместители директора по УВР, учителя – предметники

	3.
	Проведение пробных школьных экзаменов по предметам по выбору учащихся

	Декабрь-апрель

2010-2011 учебного года
	Администрация ОУ

	4.
	Проведение пробных школьных экзаменов по русскому языку и математике

	Декабрь-апрель

2010-2011 учебного года
	Администрация ОУ

	Работа с родителями

	1.
	Родительские собрания выпускников 9,11 классов по вопросам подготовки учащихся к ГИА

	В течение всего периода
	Администрация ОУ,  классные руководители

	2.
	Ознакомление родителей выпускников 9,11 классов с нормативной документацией,  регламентирующей проведение государственной (итоговой) аттестации

	По мере поступления информации
	 Администрация ОУ, классные руководители

	3.
	Консультирование родителей по вопросам подготовки выпусков 9,11 классов к государственной (итоговой) аттестации

	По мере необходимости
	  Классные руководители, учителя-предметники

PAGE
3